
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:             /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày       tháng 12 năm 2022 
 

                     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến  

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 

19/2014/QĐ/TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 

vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4108/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc hủy bỏ Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 

và Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông và Quyết định số 830/QĐ-UBND 

ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định cơ cấu tổ chức của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 của  

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông (gọi tắt là Ban Chỉ đạo ISO), gồm các 

thành viên sau: 

 



2 

1. Giám đốc Sở: Trưởng ban. 

2. Phó Giám đốc Thường trực Sở: Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng ban. 

4. Chánh Văn phòng Sở: Thành viên. 

5. Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Thành viên. 

6. Giám đốc Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học  

công nghệ: Thành viên. 

7. Trưởng phòng Quản lý công nghệ và sở hữu trí tuệ: Thành viên. 

8. Trưởng phòng Quản lý khoa học: Thành viên. 

9. Chánh Thanh tra Sở: Thành viên. 

10. Phó Chánh Văn phòng Sở phụ trách công tác ISO; Thành viên. 

11. Chuyên viên Văn phòng Sở phụ trách công tác ISO: Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo ISO  

1. Nhiệm vụ chung 

Giúp Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông xây dựng, áp dụng, duy 

trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 vào hoạt động của Sở đảm bảo hiệu lực, hiệu quả. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

2.1. Trưởng ban  

- Chịu trách nhiệm toàn bộ, cao nhất về việc xây dựng, áp dụng, duy trì và 

cải tiến Hệ thống quản lý theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; về hiệu quả, hiệu lực của Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; 

- Đảm bảo rằng chính sách chất lượng và mục tiêu chất lượng được thiết 

lập đối với hệ thống quản lý chất lượng và tương thích với bối cảnh và định 

hướng chiến lược của Sở; 

- Đảm bảo sẵn có các nguồn lực cần thiết cho việc xây dựng, áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng; 

- Đảm bảo toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong 

cơ quan thấu hiểu về việc xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng và 

tuân thủ áp dụng. 

 

 



3 

2.2. Phó Trưởng ban Thường trực 

Tham mưu, giúp Trưởng ban chỉ đạo tổ chức hoạt động áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng vào hoạt động của Sở đảm bảo đúng quy định, góp phần 

nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ, nâng 

cao sự hài lòng của tổ chức, cá nhân liên quan; đồng thởi chủ trì thực hiện các 

hoạt động sau: 

- Chủ trì tổ chức đánh giá chất lượng nội bộ, theo dõi, đánh giá kết quả 

thực hiện mục tiêu chất lượng hằng năm và đột xuất theo quy định; 

- Xem xét, phê duyệt các tài liệu hệ thống quản lý chất lượng đối với lĩnh 

vực được giao phụ trách trước khi trình Giám đốc Sở ban hành; 

- Tham mưu tổ chức hoạt động xem xét của lãnh đạo; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác trong phạm vi áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng theo vị trí, chức năng, nhiệm vụ được giao. 

2.3. Phó Trưởng ban 

- Thay mặt Trưởng ban chỉ đạo ISO tổ chức việc xây dựng, áp dụng, duy 

trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 vào hoạt động của Sở khi được ủy quyền; 

- Xem xét, phê duyệt các tài liệu hệ thống quản lý chất lượng đối với lĩnh 

vực được giao phụ trách trước khi trình Giám đốc Sở ban hành; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác trong phạm vi áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng theo vị trí, chức năng, nhiệm vụ được giao. 

2.4. Thành viên Ban Chỉ đạo ISO 

Theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, các thành viên Ban 

Chỉ đạo ISO có trách nhiệm tổ chức việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến 

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

vào hoạt động của phòng, đơn vị được giao phụ trách, như: 

- Xác định, tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo ISO, Giám đốc Sở về phạm vi 

áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001-2015 của phòng, đơn vị được giao phụ trách; 

-  Xây dựng hệ thống tài liệu (Mục tiêu chất lượng, Quy trình ISO…) 

thuộc lĩnh vực phụ trách theo quy định và tổ chức thực hiện; 

- Thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc áp dụng hệ thống quản lý chất 

lượng tại phòng, đơn vị phụ trách và báo cáo kết quả thực hiện mục tiêu chất 

lượng, kết quả áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 



4 

TCVN ISO 9001-2015. Định kỳ 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng, 1 năm gửi về Ban Chỉ 

đạo ISO - Giám đốc Sở; 

- Lưu giữ hồ sơ theo quy định. 

2.5. Thư ký 

- Là đầu mối liên hệ trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến 

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

của Sở; 

- Tham mưu dự thảo các văn bản thuộc chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền 

của Ban Chỉ đạo ISO, của Sở Khoa học và Công nghệ trong phạm vi áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng; 

- Cung cấp, phân phối tài liệu hệ thống quản lý chất lượng cho các phòng, 

đơn vị thuộc Sở; đồng thời hướng dẫn việc triển khai áp dụng; 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ cho hoạt động đánh giá nội bộ, xem xét 

của lãnh đạo;  

- Theo dõi, báo cáo Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo ISO, Giám 

đốc Sở về tình hình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các phòng, đơn vị 

thuộc Sở và kết quả áp dụng hệ thống quản lý chất lượng của Sở; 

- Kiểm soát, lưu trữ tài liệu, hồ sơ trong việc xây dựng, áp dụng, duy trì 

và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 tại Sở theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho 

Quyết định số 109/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2021 của Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, 

duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001:2015 tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở; 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các thành viên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- GĐ và các PGĐ; 

- Như điều 4 (thực hiện); 

- Lưu: VT,  VP (L). 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuần 



5 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T16:34:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phùng Thị Vân<vanpt.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:56:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Hoàng Văn Thuần<thuanhv.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T09:05:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T09:06:01+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T09:07:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




